

令和3(2021)年度 企業局各事業の決算状況

(税抜)

○ 電気事業損益計算書(令和3(2021)年4月1日～令和4(2022)年3月31日)

(単位:千円)

| 費用      | 2,139,911 | 収益      | 2,021,301 |
|---------|-----------|---------|-----------|
| 1 営業費用  | 2,074,401 | 1 営業収益  | 1,983,140 |
| 2 財務費用  | 11,733    | 2 財務収益  | 250       |
| 3 事業外費用 | 53,777    | 3 事業外収益 | 20,974    |
|         |           | 4 特別利益  | 16,937    |
| 差引損益    |           |         | ▲ 118,610 |

○ 電気事業貸借対照表(令和4(2022)年3月31日現在)

(単位:千円)

| 資産の部   |            | 負債の部   |            |
|--------|------------|--------|------------|
| 1 固定資産 | 11,898,200 | 3 固定負債 | 2,954,068  |
| 2 流動資産 | 5,396,301  | 4 流動負債 | 587,895    |
|        |            | 5 繰延収益 | 449,550    |
|        |            | 負債合計   | 3,991,513  |
|        |            | 資本の部   |            |
|        |            | 6 資本金  | 12,881,134 |
|        |            | 7 剰余金  | 421,854    |
|        |            | 資本合計   | 13,302,988 |
| 資産合計   | 17,294,501 | 負債資本合計 | 17,294,501 |

○ 水道事業損益計算書(令和3(2021)年4月1日～令和4(2022)年3月31日)

(単位:千円)

| 費用      | 1,683,794 | 収益      | 1,979,673 |
|---------|-----------|---------|-----------|
| 1 営業費用  | 1,636,601 | 1 営業収益  | 1,828,464 |
| 2 営業外費用 | 47,193    | 2 営業外収益 | 99,113    |
|         |           | 3 特別利益  | 52,096    |
| 差引損益    |           |         | 295,879   |

○ 水道事業貸借対照表(令和4(2022)年3月31日現在)

(単位:千円)

| 資産の部   |            | 負債の部   |            |
|--------|------------|--------|------------|
| 1 固定資産 | 10,844,365 | 3 固定負債 | 1,489,647  |
| 2 流動資産 | 8,723,377  | 4 流動負債 | 504,475    |
|        |            | 5 繰延収益 | 946,540    |
|        |            | 負債合計   | 2,940,662  |
|        |            | 資本の部   |            |
|        |            | 6 資本金  | 14,536,523 |
|        |            | 7 剰余金  | 2,090,557  |
|        |            | 資本合計   | 16,627,080 |
| 資産合計   | 19,567,742 | 負債資本合計 | 19,567,742 |

○ 工業用水道事業損益計算書(令和3(2021)年4月1日～令和4(2022)年3月31日)

(単位:千円)

| 費用      | 724,214 | 収益      | 794,013 |
|---------|---------|---------|---------|
| 1 営業費用  | 708,219 | 1 営業収益  | 512,989 |
| 2 営業外費用 | 15,995  | 2 営業外収益 | 278,290 |
|         |         | 3 特別利益  | 2,734   |
| 差引損益    |         |         | 69,799  |

○ 工業用水道事業貸借対照表(令和4(2022)年3月31日現在)

(単位:千円)

| 資産の部   |            | 負債の部   |            |
|--------|------------|--------|------------|
| 1 固定資産 | 19,093,734 | 3 固定負債 | 2,469,476  |
| 2 流動資産 | 2,013,444  | 4 流動負債 | 147,691    |
|        |            | 5 繰延収益 | 15,246,204 |
|        |            | 負債合計   | 17,863,371 |
|        |            | 資本の部   |            |
|        |            | 6 資本金  | 2,374,811  |
|        |            | 7 剰余金  | 868,996    |
|        |            | 資本合計   | 3,243,807  |
| 資産合計   | 21,107,178 | 負債資本合計 | 21,107,178 |

○ 用地造成事業損益計算書(令和3(2021)年4月1日～令和4(2022)年3月31日)

(単位:千円)

| 費用      |         | 収益      |          |
|---------|---------|---------|----------|
| 1 営業費用  | 151,268 | 1 営業収益  | 72,753   |
| 2 営業外費用 | 46,745  | 2 営業外収益 | 1,315    |
|         |         | 3 特別利益  | 50,000   |
| 差引損益    |         |         | ▲ 73,945 |

○ 用地造成事業貸借対照表(令和4(2022)年3月31日現在)

(単位:千円)

| 資産の部   |            | 負債の部   |            |
|--------|------------|--------|------------|
| 1 事業資産 | 4,145,876  | 4 固定負債 | 6,545,375  |
| 2 固定資産 | 4,330,278  | 5 流動負債 | 1,664,503  |
| 3 流動資産 | 2,509,166  | 6 繰延収益 | 265,454    |
|        |            | 負債合計   | 8,475,332  |
|        |            | 資本の部   |            |
|        |            | 7 資本金  | 2,675,035  |
|        |            | 8 剰余金  | ▲ 165,047  |
|        |            | 資本合計   | 2,509,988  |
| 資産合計   | 10,985,320 | 負債資本合計 | 10,985,320 |

○ 施設管理事業損益計算書(令和3(2021)年4月1日～令和4(2022)年3月31日)

(単位:千円)

| 費用      |         | 収益      |         |
|---------|---------|---------|---------|
| 1 営業費用  | 344,331 | 1 営業収益  | 170,632 |
| 2 営業外費用 | 313     | 2 営業外収益 | 223,608 |
|         |         | 3 特別利益  | 2,682   |
| 差引損益    |         |         | 52,278  |

○ 施設管理事業貸借対照表(令和4(2022)年3月31日現在)

(単位:千円)

| 資産の部   |           | 負債の部   |             |
|--------|-----------|--------|-------------|
| 1 固定資産 | 2,347,568 | 3 固定負債 | 860,513     |
| 2 流動資産 | 727,262   | 4 流動負債 | 152,455     |
|        |           | 5 繰延収益 | 29,419      |
|        |           | 負債合計   | 1,042,387   |
|        |           | 資本の部   |             |
|        |           | 6 資本金  | 3,103,593   |
|        |           | 7 剰余金  | ▲ 1,071,150 |
|        |           | 資本合計   | 2,032,443   |
| 資産合計   | 3,074,830 | 負債資本合計 | 3,074,830   |